INDICAÇÃO Nº 057/2007

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de construir um barracão no espaço destinado à aglomeração

comercial no Projeto de Assentamento ENA que possa abrigar empreendimentos tais como: tanque

resfriador de leite, despolpadora de frutas, farinheira, etc.

JUSTIFICATIVA

Conhecemos as dificuldades que o Município tem para que possa diversificar

sua economia. Sabemos também que se fazem necessários alguns passos do Executivo Municipal nessa

direção.

Diante do exposto, sugerimos a construção deste barracão viabilizando a

vinda de um desses empreendimentos citados.

    Sala das sessões, 29 de Agosto de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO  ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB          Ver. DEM        Ver. PSDB

MANOEL ESTEVÃO PETEÁ  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. PSDB      Ver. PP